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Załącznik 
do Uchwały Nr I/118/12. 
Rady Miejskiej w Lubawce 
z dnia 26 stycznia 2012 roku 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr I/118/12 

Rady Miejskiej w Lubawce 
z dnia 26 stycznia 2012 roku 

 

Na podstawie projektu rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie 

zniesienia sądów rejonowych, utworzenia zamiejscowych wydzia łów w niektórych 

sądach rejonowych oraz zmian rozporządzenia w sprawie sądów apelacyjnych, 

sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów 

właściwości, wynika, że planowana jest reorganizacja wymiaru sprawiedliwości, 

w tym likwidacja Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze.  

 

W Kamiennej Górze funkcjonuje i ma swoją siedzibę Sąd Rejonowy, stąd też 

samorząd lokalny i społeczeństwo Gminy Lubawka niepokoi się, że ważne 

i żywotne dla nich sprawy nie będą rozpatrywane w mieście stanowiącym siedzibę 

powiatu, tylko w innym odległym, większym ośrodku. 

 

Rada Miejska negatywnie oceniając plany Ministerstwa Sprawiedliwości, 

wzięła pod uwagę szereg argumentów przemawiających za utrzymaniem Sądu 

Rejonowego w Kamiennej Górze. Najbardziej dotkliwą dla mieszkańców Gminy 

Lubawka konsekwencją jest zniesienie w Kamiennej Górze Sądu Rejonowego 

i utworzenia w jego miejsce ośrodka zamiejscowego Wydziału Ksiąg Wieczystych, 

z którego to wydziału najczęściej korzystają mieszkańcy Gminy. Likwidacja tegoż 

wydziału godzi w interesy i pracodawców, i pracobiorców, wszystkich mieszkańców 

miasta i powiatu kamiennogórskiego, mając szczególnie na względzie obrót 

nieruchomościami. 

 

Rada uważa, że sądownictwo na szczeblu powiatowym było od lat jednym 

z podstawowych elementów funkcjonowania administracji publicznej. Stanowi 

fundament działań na poziomie lokalnym, gwarantując obywatelom bezpieczeństwo 

i ochronę najistotniejszych życiowo spraw. Obecnie podejmowane dzia łania w tej 

mierze przez resort sprawiedliwości odbieramy jako odwrócenie tych pozytywnych 
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tendencji, co w konsekwencji prowadzi do naruszenia zagwarantowanej  

w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej zasady szerokiego dostępu do sądu. 

Planowane zmiany oznaczają odejście od jednego z głównych założeń 

reformy administracyjnej z 1998 roku jakim by ło skoncentrowanie w miejscowości 

będącej siedzibą powiatu wszystkich instytucji świadczących usługi publiczne 

o charakterze ponadgminnym w tym sądów i prokuratur rejonowych. Taka 

koncentracja miała służyć łatwiejszemu i sprawniejszemu załatwieniu spraw przez 

mieszkańców powiatu korzystających z usług tych instytucji. 

  

Likwidacja Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze niewątpliwie utrudni 

dochodzenie swoich praw przez mieszkańców. 

 

Szeroko rozumiany wymiar sprawiedliwości nie może być traktowany poprzez 

pryzmat reguł gospodarki rynkowej i opłacalności danego typu działalności. Ponadto 

zdaniem władz i lokalnej społeczności w przypadku Sądu Rejonowego 

w Kamiennej Górze należy uwzględnić jego znaczenie w ramach powiatu oraz, co 

równie istotne, położenie  i ukształtowanie geograficzne tego terenu. Uważamy 

również, że takie działania nie mają nic wspólnego z ekonomią postępowania 

sądowego, a zakładane oszczędności będą niewielkie i absolutnie nie zrównoważą 

kosztów społecznych tak pojmowanej reformy wymiaru sprawiedliwości. 

 

Zdaniem Rady Miejskiej w Lubawce pozostawienie Sądu Rejonowego 

w Kamiennej Górze jest gwarantem dla porządku prawnego na terenie Gminy, zaś 

jego likwidacja spowoduje osłabienie zaufania do władz i organów Państwa 

odpowiedzialnych za porządek i ochronę obywateli. 

 

Z tych powodów skierowanie niniejszego sprzeciwu i apelu do Prezesa Rady 

Ministrów uważa się za konieczne i uzasadnione. 

 


